
Příloha č. 3 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava 

evidenční č. 06174/2016/SOC ze dne 8. 11. 2016 

(dále jen „dodatek“) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:   

 

IČO: 70890692 

DIČ: CZ70890692 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2106597481/2700 

(dále jen „příjemce“) 

a 

2. Statutární město Ostrava 

 se sídlem:  Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   

 zastoupeno:  Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem statutárního města Ostrava 

IČO:  00845451 

DIČ: CZ00845451     

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   

Číslo účtu: 1649297309/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 8. 11. 2016 uzavřely smlouvu o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města, vedenou u příjemce pod evidenčním číslem 06174/2016/SOC a u poskytovatele 

pod evidenčním číslem 2404/2016/SVZ, jejímž předmětem je závazek poskytovatele poskytnout 

příjemci v letech 2017 – 2019 dotaci určenou na tvorbu Fondu sociálních služeb a závazek 

příjemce tuto dotaci přijmout a užít za podmínek stanovených smlouvou. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že mají společný zájem na tom, aby byl Fond sociálních služeb tvořen 

(finančně naplňován) i v letech 2020 – 2021 a za tímto účelem se dohodly, že poskytovatel 

poskytne příjemci dotaci, a to za níže uvedených podmínek.   

 

III.  

Doplnění Smlouvy  

Za článek IV. Účelové určení a výše dotace Smlouvy se vkládá nový článek IV. A Účelové určení 

a výše dotace pro roky 2020 - 2021, který je speciálním ustanovením pro poskytnutí dotace 

na tvorbu Fondu sociálních služeb pro roky 2020 – 2021. Smluvní strany se výslovně dohodly, že 



Příloha č. 3 

veškerá ustanovení Smlouvy vztahující se k čl. IV. Smlouvy se obdobně použijí i na práva a povinnosti 

smluvních stran uvedená v níže uvedeném článku:  

 

„IV. A 

Účelové určení a výše dotace pro roky 2020 - 2021 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v letech 2020-2021 příjemci dotaci určenou na 

tvorbu Fondu sociálních služeb, jehož účelovým určením je zajištění dostupnosti a udržitelnosti 

sítě sociálních služeb v Moravskoslezském kraji dle Statutu Fondu, a to v maximální výši 

Kč 17.293.000,- (slovy: sedmnáctmilionůdvěstědevadesáttřitisíc korun českých), a to tak, že 

tato částka bude poskytnuta ve dvou splátkách v jednotlivých letech: 

• 2020 maximálně  6.429.000,- Kč (slovy: šestmilionůčtyřistadvacetdevěttisíc korun českých),  

• 2021 maximálně  10.864.000,- Kč (slovy: desetmilionůosmsetšedesátčtyřitisíc korun 

českých).  

2. Konkrétní výše jednotlivých splátek dotace bude stanovena příjemcem na základě výsledků 

dotačního řízení dotačního programu na podporu služeb sociální prevence v letech 2020 - 

2021 vyhlášeného příjemcem (dále jen „DP PSSP 3“), který bude financován v rámci projektu 

„Podpora služeb sociální prevence 3“ z Operačního programu Zaměstnanost, Prioritní osy 2 – 

Sociální začleňování a boj s chudobou, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015030 (dále jen 

„projekt PSSP3“). Informaci o výši jednotlivých splátek dotace zašle příjemce poskytovateli 

nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb 

na vybrané druhy služeb uvedené v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy.  

3. V případě nevyčerpání finančních prostředků vymezených na DP PSSP 3 a rozhodnutí příjemce 

o vyhlášení dodatečného dotačního řízení v rámci DP PSSP 3, stanoví příjemce výši splátky 

dotace na rok 2021 na základě výsledků dodatečného dotačního řízení. Informaci o upravené 

výši splátky na rok 2021 zašle příjemce poskytovateli nejpozději do 60 dnů ode dne rozhodnutí 

příjemce o poskytnutí dotace poskytovatelům služeb na vybrané druhy služeb uvedené 

v čl. IV. A odst. 4 této smlouvy. 

4. Maximální výše dotace dle čl. IV. A odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná 

výše bude stanovena s ohledem na výši podpory poskytnuté příjemcem v rámci DP PSSP 3 

na jednotlivé vybrané druhy služeb, jejichž zadavatelem je poskytovatel, a bude se rovnat 

součtu dílčích částí dotace poskytovatele takto:  

a) v případě podpoření služby podpora samostatného bydlení v rámci DP PSSP 3 ve výši 

minimálně 12.285.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 

1.495.000,- Kč,  

b) v případě podpoření služby sociální rehabilitace v rámci DP PSSP 3 ve výši minimálně 

35.381.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 4.991.000,- 

Kč,  

c) v případě podpoření služby sociálně terapeutické dílny v rámci DP PSSP 3 ve výši 

minimálně 34.407.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 

5.206.000,- Kč,  

d) v případě podpoření služby domy na půl cesty v rámci DP PSSP 3 ve výši minimálně 

7.796.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 1.166.000,- Kč,  



Příloha č. 3 

e) v případě podpoření služby azylové domy v rámci DP PSSP 3 ve výši minimálně 

40.191.000,- Kč bude činit dílčí část dotace poskytovatele dle této smlouvy 4.435.000,- 

Kč. 

5. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny jednotlivé druhy 

služeb uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy (dále jen „vybrané druhy služeb 3“) alespoň v 

minimální výši stanovené pro konkrétní druh služby, pak se dílčí část i celková výše dotace dle 

této smlouvy nemění.  

6. Budou-li v rámci DP PSSP 3 financovaného z projektu PSSP3 podpořeny vybrané druhy služeb 

3 dotací nižší než činí minimální výše podpory stanované pro konkrétní druh služby dle čl. IV A 

odst. 4 této smlouvy, pak se výše dílčí části dotace poskytovatele poměrně zkrátí dle poměru 

minimální výše podpory z DP PSSP 3 vůči výši dílčí části dotace poskytovatele u konkrétního 

druhu služby uvedené v čl. IV A odst. 4 této smlouvy. V případě snížení dílčí části dotace 

poskytovatele dle předchozí věty se její výše zaokrouhlí na celé tisíce matematicky. 

7. Finanční prostředky dotace vložené do Fondu sociálních služeb představují účelové finanční 

prostředky: 

a)  k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. a), b), c) a d) Statutu Fondu pro území statutárního města 

Ostrava,  

b) k naplnění čl. 4 odst. 1 písm. e) Statutu Fondu na financování krajské sítě sociálních 

služeb v Moravskoslezském kraji. 

8. Finanční prostředky dle čl. IV A odst. 7 písm. b) této smlouvy neovlivní nárok na vypořádání 

účelových prostředků dle čl. 6 odst. 2 Statutu Fondu. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě zrušení Fondu sociálních služeb vrátí příjemce do 30 

dnů na účet poskytovatele zůstatek Fondu sociálních služeb odpovídající výši nevyčerpané 

dotace poskytovatele alokované ve Fondu sociálních služeb pro území poskytovatele. 

10. Splátky dotace v jednotlivých letech se v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 

provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, a Českým účetním standardem pro vybrané 

účetní jednotky č. 703 - Transfery, nepovažují za poskytnutí zálohy s finančním 

vypořádáním.“.  

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním Statutu Fondu, jeho obsahu porozuměly 

a souhlasí s ním. Platné znění Statutu Fondu je zveřejněno na webových stránkách 

Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

 

3. V případě, že nedojde ke schválení projektu PSSP3 k financování z prostředků Operačního 

programu Zaměstnanost, pak zanikají závazky příjemce i poskytovatele dotace vyplývající z 

tohoto dodatku, a to dnem doručení vyrozumění řídícího orgánu o neposkytnutí dotace příjemci. 

O této skutečnosti je příjemce povinen poskytovatele bezodkladně informovat. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž dva obdrží poskytovatel a dva příjemce. 

 

file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/Desktop/www.msk.cz


Příloha č. 3 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

6. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 

dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) jinak. V 

takovém případě nabývá dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem 

Moravskoslezský kraj. 

 

8. V případě, kdy nebude tento dodatek uveřejněn dle předchozího odstavce, bere poskytovatel 

na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek bude zveřejněn 

na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dodatek bude zveřejněn 

po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

 

9. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou příjemcem zpracovávány pouze pro účely plnění 

práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 

Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách 

Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

 

10. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

O přijetí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje usnesením č. ………  

ze dne ………… . 

 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

O poskytnutí dotace a o uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce usnesením č. 

…….. ze dne……. . 

 

 

V Ostravě dne ........... V Ostravě dne ........... 

 

 

……………………………………… 

          za příjemce 

 

 

……………………………………… 

za poskytovatele 
Ing. Tomáš Macura, MBA 

primátor statutárního města Ostravy 

 

file:///C:/Users/msk_jerabkova3728/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/N1QTEN56/www.msk.cz

